

JUDICIAL MAGISTRATE COURT, AMBATTUR
DEPOSITION OF WITNESS

C.C.No.368/2012

Date: 16.12.2019.

P.W. 1

பெயர்	கே. மனோகரன்
தந்தை பெயர், க/பெ	° கந்தசாமி
முகவரி	°
கிராமம்	°
மாவட்டம்	°
ஜாதி	°
தொழில்	°
மதம்	°
வயது	°

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the 16th day of December 2019.

முதல் விசாரணை - நான் தற்போது கோயம்புத்தூரில் வசித்து வருகிறேன். 30.04.2017ம் தேதி G.C. Avadi CRPF Commandant பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றேன். 07.05.2008ம் வருடம் Group centre Avadi க்கு Deputy Commandant -ஆக 77வது பட்டாலியனிலிருந்து பணிமாறுதல் பெற்று மேற்படி பணியில் Deputy Commandant Administration யாக 16.05.2008யிலிருந்து பணி ஏற்றேன். எனக்கு கூடுதல் பொறுப்பாக Account officer- ஆக Group centre Avadi யில் பணி புரிந்து வந்தேன். அப்போது Cashier யாக ஆஜர் எதிரி சீனிவாசன் பணி புரிந்து வந்தார். 20.03.2008 தேதி முதல் எதிரி Cashier- யாக பணிபுரிந்து வந்தார். 2008 முதல் 2009 வரை எதிரி எங்கள் அலுவலகத்தில் Cashier- யாக பணிபுரிந்த போது ரூ. 2,80,155/-ஐ கையாடல் செய்து உள்ளார். 04.09.2008ம் தேதி Deputy Commandant பணி புரிந்த ரோகினி ராஜா Account officer-ஆக கூடுதல் பணியிலிருந்த போது ரூ. 604/- ஐ ரோகினி ராஜா எதிரியிடம் SBI Bank HVF கிளையில் செலுத்துவதற்காக எதிரியிடம் ஒப்படைத்து உள்ளார். மேற்படி தொகை 28வது பட்டாலியனிற்கு வழங்குவதற்கு கொடுக்கப்பட்ட பணம் ஆகும். அதே போல் 04.09.2008ம் தேதி ரூ. 6,657/-ஐ மேற்படி அதே வங்கியில் செலுத்துவதற்காக Deputy Commandant ரோகினி ராஜா எதிரியிடம் மேற்படி தொகையை ஒப்படைத்து உள்ளார். மேற்படி தொகையை எதிரி வங்கியில் செலுத்தாமல் கையாடல் செய்து உள்ளார். எதிரியின் பணி ஆனது Pay and account office-லிருந்து வரும் Bank Draft மற்றும் வேறு பட்டாலியனிலிருந்து Additional DIGP.GC, CRPF ஆவடியில் இருந்து வரும் அனைத்து தொகைகளையும் எதிரி பெற்று அதை அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்படும் கணக்கு புத்தகத்தில் வரவு வைத்து வரவு வைக்க வேண்டியது அவருடைய கடமை ஆகும். மேலும் அலுவலகத்தில் வரவு செலவு கணக்குகளை Register யில் கணக்கு வைத்து அன்றைய தினமே தலைமை கணக்காளரிடம் ஒப்புதல் பெற்று பின்னர் Account officer- யிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும். மேலும் எதிரியிடம் ஒப்படைக்கும் தொகைகளை எதிரி அலுவலக வங்கி கணக்கில் செலுத்தி அதற்காக ஒப்புரை பெற்று அலுவலக Cash book யில் பதிய வேண்டும். மறுநாளே Cash book யை Account officer -யிடம் சமர்ப்பித்து அதற்கான ஒப்புரையை பெற வேண்டும். மேலும் Accounts Manual 1976 CRPF பத்தி 1.9ல் எதிரியின் கடமையும் பொறுப்பும் தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேலும் Establishment Manual – லில் 1976 CRPF பத்தி 1.57 ல் எதிரி பராமரிக்கப்பட வேண்டிய அனைத்து பொறுப்புகளும், ஆவணங்களும் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(அரசு தரப்பு வழக்குரைஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் அசல் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்ய வேண்டி முதல் விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

Typed to my dictation in open Court.
Read over to the witness and admitted
by the witness as correct.

Judicial Magistrate,
Ambattur.