

JUDICIAL MAGISTRATE COURT, AMBATTUR
DEPOSITION OF WITNESS

CC.No.368/2012

Date: 16.03.2020.

P.W. 1

பெயர்	மனோகரன்
தந்தை பெயர், க/பெ	° கந்தசாமி
முகவரி	°
கிராமம்	°
மாவட்டம்	°
ஜாதி	°
தொழில்	°
மதம்	°
வயது	°

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the 16th day of March 2020.

முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சி -

எங்கள் நிறுவன மேனுவல் **அதசாஆ1**. அதசாஆ1ல் பக்கம் 33யிலிருந்து 35 வரை 1.57 பத்தில் காசாளரின் பணி பொறுப்பு மற்றும் கடமை **அதசாஆ2** வரிசை (3 பக்கங்கள்). எங்கள் நிறுவன கணக்கு மேனுவல் **அதசாஆ3**. அதசாஆ3ல் பக்கம் 3ல் பத்தில் 1.6ல் காசாளரின் செலுத்த வேண்டிய பிணை தொகை மற்றும் அவரின் தனி சிறப்பு தொகை பற்றிய விவரம் **அதசாஆ4**. 04.09.2008ம் தேதியிட்ட 7 மீட்டர் காம்பேக் துணி பி.கே.மேரா மற்றும் சியாம் ஓய்.சிங் மேரா ஆகியோருக்கான ரூ604 வங்கியில் செலுத்துவதற்காக எதிரியிடம் டி.சி.(ஸ்டோர்), கொடுத்த கவரிங் கடிதம் **அதசாஆ5**. அதே தேதியில் ரூ6,657யை வங்கியில் செலுத்துவதற்காக எதிரியிடம் டி.சி. ரோகினி ராஜா வழங்கியதற்கான உறை கடிதம் **அதசாஆ6**. எதிரி அந்த பணத்தை பெற்று கொண்டதற்காக எங்கள் அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்படும் இன்காமிங் பேங்க் டிராப்ட் பதிவேட்டில் பதிந்து அதில் அதை தலைமை காசாளர் மற்றும் கணக்கு அதிகாரி ஆகியோர் கவுண்டர் சைன் செய்து உள்ளனர். 2008 முதல் 2009க்கான இன்காமிங் பேங்க் டிராப்ட் பதிவேட்டு **அதசாஆ7**. அதசாஆ7ல் 04.09.2008 வரிசை எண் 590ல் ரூ604 மற்றும் வரிசை எண் 591ல் ரூ6,657 ஆகியவற்றுக்காக எதிரியின் ஒப்புக்கை உடன் கூடிய பதிவுகள் முறையே **அதசாஆ8, 9**. மேற்படி 2 தொகைகளையும் சேர்த்து ரூ7, 261 ஆக வங்கி கணக்கில் செலுத்தப்பட்டது போல் எதிரி கையெழுத்தில் உள்ள ஸ்டேட் பேங்க் வங்கி 05.09.2008ம் தேதியிட்ட செலானியின் கொண்ட அடிகட்டையை புத்தகம் **அதசாஆ10**. மேற்படி 05.09.2008ம் தேதியிட்ட செலான் மட்டும் **அதசாஆ11**. அதசாஆ11ல் ஸ்டேட் பேங்க் வங்கியின் முத்திரை எதுவும் இல்லை. சி.ஆர்.பி.எப்பின் ஸ்டேட் பேங்கில் உள்ள 01.03.2008 முதல் 31.03.2009ம் தேதி வரையிலான வங்கி கணக்கு பட்டியல் **அதசாஆ12**. அதசாஆ12ல் மேற்படி தொகையை 05.09.2008ல் வங்கியில் செலுத்தியதாக எந்த வரவும் இல்லை. (கற்று அறிந்த எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் அதசாஆ12 Banker Books Evidence Actல் சான்று அளிக்கப்படாததால் ஏற்று கொள்ள கூடாது என்று ஆட்சேபித்து இது குறித்து தீர்ப்பு உரையின் போது முடிவு காணப்படும் என்று ஆட்சேபணை உடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) வங்கியில் பணத்தை செலுத்துவதற்கு முன்பு பேங்க் என்.சி.ஓ. டைரியில்

காசாளர் பணம் பெற்றதை பதிவு செய்து பின்னர் தான் வங்கியில் செலுத்துவார். அதசாஆ5ல் உறை கடிதம் பெற்ற பின்பு காசாளர் பணப்பதிவேட்டில் பதிவு செய்யவேண்டும். 01.07.2008 முதல் 12.10.2008 வரையிலான பணப்பதிவேடு **அதசாஆ13**. அதசாஆ13ல் 04.09.2008ல் ரூ604 மற்றும் ரூ6,657 ஆகியவை வரவு வைக்கப்பட்டதற்காக எதிரி ஏற்படுத்தி உள்ள பதிவுகள் முறையே **அதசாஆ14, 15**. ஆனால் எதிரி மேற்படி தொகைகளை வங்கியில் செலுத்தாமல் கையாடல் செய்து உள்ளார். 10.09.2008ம் தேதி ரூ32,200யை டாக்டர். ஜெயபாலன் என்பவர் இம்பாலில் கூடுதல் தொகையாக பெற்றதை மீண்டும் அவர் ஐ.சி. இம்பாலுக்கு செலுத்த வேண்டி மருந்தாளுநர் பாஸ்கர் மூலம் எதிரியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டு உள்ளது. மேற்படி மருந்தாளுநர் கடிதத்துடன் கூடிய டி.ஐ.ஐ. மருத்துவ கண்காணிப்பாளரின் 10.09.2008ம் தேதியிட்ட உறை கடிதம் **அதசாஆ16 வரிசை (3 தாள்கள்)** ஆகும். அதசாஆ7ல் 10.09.2008ம் தேதி மேற்படி தொகை பெற்றதற்கான எதிரி செய்த பதிவு **அதசாஆ17**. அதசாஆ13ல் எதிரி அந்த தொகையை 10.09.2008ம் தேதியில் வரவு வைத்து உள்ள பதிவு **அதசாஆ18**. அதசாஆ10ல் 10.09.2008ம் தேதியிட்ட மேற்படி தொகையை வங்கியில் செலுத்தியது போல எதிரி ஏற்படுத்தி உள்ள வங்கி செலானின் அடிக்கட்டை **அதசாஆ19**. அதசாஆ12ல் மேற்படி பணப்பரிவர்த்தனைக்கான பதிவு எதுவும் இல்லை. எதிரி மேற்படி தொகையை வங்கியில் செலுத்தாமல் கையாடல் செய்து உள்ளார். 23.10.2008ம் தேதி டி.சி.ரோகினி ராஜா ரூ84,000க்கான செல்ப் செக் காசோலை எண் 109513 ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா எனது அலுவலக வங்கி கணக்கின் காசோலையை வங்கியில் பணமாக பெறுவதற்காக எதிரியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டு உள்ளது. மேற்படி 29.09.2008 முதல் 31.12.2008 வரைக்கான காசோலை ரெக்காடு சிலிப் **அதசாஆ20** அதில் 23.10.2008ம் தேதியிட்ட மேற்படி காசோலைக்காக எதிரி ஏற்படுத்திய பதிவு மட்டும் **அதசாஆ21**. 18.09.2008ம் தேதி முதல் 03.12.2008ம் தேதி வரையிலான பேங்க் என்.சி.ஓ. டைரி **அதசாஆ22**. அதில் 23.10.2008ம் தேதியில் மேற்படி காசோலைக்கான பதிவு **அதசாஆ23**. மேற்படி காசோலை வங்கியில் செலுத்தப்பட்டு ரூ84,000 பணமாக பெற்று கொள்ளப்பட்டதற்கான அதசாஆ12ல் உள்ள பதிவு **அதசாஆ24**. 13.10.2008 முதல் 28.01.2009 தேதி வரையிலான ரொக்க பதிவேடு **அதசாஆ25**. அதில் ரூ84,000 யாருக்கு வழங்க பட்டது என்று குறிப்புகள் இல்லை. எதிரி மேற்படி தொகையை கையாடல் செய்து உள்ளார். 14.11.2008ம் தேதி ரூ37,378யை பணமாக எதிரியிடம் அலுவலக வங்கி கணக்கில் செலுத்துவதற்காக வழங்கப்பட்டு உள்ளது. 14.11.2008ம் தேதியிட்ட ஏ.சி.ஆடம் என்பவர் வழங்கிய உறை கடிதம் **அதசாஆ26**. அதசாஆ7ல் வரிசை எண் 805ல் எதிரியால் பதிவு செய்யப்பட்டது. மேற்படி பதிவு **அதசாஆ27**. 17.11.2008ல் மேற்படி தொகையை வங்கியில் செலுத்தியது போல எதிரி ஸ்டேட் வங்கியின் அடிக்கட்டு ரசீதை தயார் செய்து உள்ளார். அந்த ரசீது **அதசாஆ28**. மேற்படி ரசீதில் வங்கியின் முத்திரை இல்லை. அதசாஆ22ல் 17.11.2008ல் மேற்படி தொகையை வங்கியில் செலுத்தியதற்கான குறிப்புகள் இல்லை. 17.11.2008ம் தேதியிட்ட பேங்க் என்.சி.ஓ. டைரி பதிவு **அதசாஆ29**. அதசாஆ12ல் 14.11.2008ல் வங்கியின் மேற்படி தொகை பரிவர்த்தனை செய்ததற்கான குறிப்புகள் இல்லை. எதிரி மேற்படி தொகையை வங்கியில் செலுத்தாமல் கையாடல் செய்து உள்ளார். 07.03.2009ம் தேதி ரூ84,000க்கான ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியாவில் என்னால் கையொப்பம் இட்ட செல்ப் செக் காசோலை எண் 696426 காசோலை பணம் ஆக்குவதற்காக ஒப்படைக்க பட்டு உள்ளது. எதிரி அதை உரிய நபர்களுக்கு செலுத்தாமல் கையாடல் செய்து உள்ளார். 31.12.2008ம் முதல் 28.03.2009 வரையிலான

காசோலை ரெக்காடு **அதசாஆ30**. அதில் 07.03.2009ம் தேதியிட்ட செல்ப் காசோலை கொடுக்கப்பட்டதற்கான பதிவு **அதசாஆ31**. அதசாஆ12ல் 07.03.2009ம் தேதி மேற்படி காசோலையை வங்கியில் செலுத்தி பணம் ஆக்கப்பட்டதற்கான பதிவு மட்டும் **அதசாஆ32**. 21.01.2009 முதல் 17.09.2009 வரையிலான பேங்க் என்.சி.ஓ. டைரி **அதசாஆ33**. அதில் 07.03.2009ல் வங்கியில் ரூ84,000த்தை பணமாக பெற்று கொண்டதற்கான பதிவுகள் உள்ளது. அந்த பதிவு **அதசாஆ34**. 31.01.2009 முதல் 26.04.2009 வரையிலான ரொக்க பதிவேடு **அதசாஆ35**. அதில் 07.03.2009ம் தேதி பணம் மேற்படி தொகை பட்டுவாடா செய்ததற்கான குறிப்புகள் காணப்படவில்லை அது **அதசாஆ36**. 01.04.2008 முதல் 31.03.2009 வரையிலான தணிக்கை செய்த போது ரூ35,316யை வங்கி கணக்கில் குறைவாக உள்ளது. அதற்கான தொகையை எதிரி கையாடல் செய்து உள்ளார். 2008 முதல் 2009 வரையிலான கிரேடிட் ஆடர் பதிவேடு **அதசாஆ37**. இந்த பதிவேட்டில் அலுவலக பரிவர்த்தனைகள் அனைத்தும் பதியப்படும். மேற்படி நாள்களில் எதிரியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட பணம் மற்றும் காசோலைக்கான பதிவுகள் எதும் அதில் காணப்படவில்லை. எதிரி மொத்தம் ரூ2,80,155 கையாடல் செய்து உள்ளார். இது குறித்து நான் எதிரி மீது நடவடிக்கை எடுக்க கோரி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார் **அதசாஆ38**. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீஸ் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -நேரமின்மை காரணமாக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Typed to my dictation in open Court.
Read over to the witness and admitted
by the witness as correct.

Judicial Magistrate,
Ambattur.