

JUDICIAL MAGISTRATE COURT, AMBATTUR
DEPOSITION OF WITNESS

CC.No.368/2012

Date: 22.12.2020.

P.W. 2

பெயர்	ரவிச்சந்திரன்
தந்தை பெயர், க/பெ	•
முகவரி	•
கிராமம்	•
மாவட்டம்	•
ஜாதி	•
தொழில்	•
மதம்	•
வயது	•

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the 22th day of December 2020.

முதல் விசாரணை - நான் தற்சமயம் திருப்பதியில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 1 1/2 வருட காலமாக வசித்து வருகிறேன். நான் தற்சமயம் திருப்பதியில் உள்ள எஸ்.வி..ஐ.எம்.எஸ். மருத்துவமனையில் உதவி ஆலோசகராக கடந்த ஜூலை 2019லிருந்து இன்று வரை பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் வழக்கு சம்பவத்தின் போது குருப் சென்டரில் தலைமை எழுத்தராக பணிபுரிந்து வந்தேன். அசா1 மனோகரன் என்பவரை எனக்கு தெரியும். மேற்படி மனோகரர் என்பவர் நான் ஆவடியில் பணிபுரிந்த போது அவர் Deputy commandant ஆக பணிபுரிந்து வந்தார். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியானவர் மேற்படி அதே அலுவலகத்தில் காசாளராக வேலை பார்த்து வந்தார். நான் கடந்த 2008ம் வருடத்திலிருந்து மேற்படி ஆவடியில் உள்ள குருப் சென்டரில் பணிபுரிந்து வந்த போது அங்கு Audit மூலமாக தணிக்கை அதிகாரிகள் மேற்படி நிறுவனத்தை தணிக்கை செய்தார்கள். அந்த தணிக்கையின் போது மேற்படி நிறுவனத்தில் நடந்த வரவு, செலவு கணக்குகளில் குறைவு ஏற்பட்டது. மேலும் மேற்படி பணம் குறைவிற்கு காரணம் ஆஜர் எதிரி தான் காரணம் என்று சொன்னார்கள். மேற்கண்ட விவரத்தை மேற்கண்ட அலுவலக அதிகாரிகள் சொன்னார்கள். இது சம்பந்தமாக டேங்க் பேக்டரி காவல் நிலையத்தில் அசா1 மனோகரன் புகார் கொடுத்தார். மேலும் அசா1 தான் மேற்கண்ட நிறுவனத்தின் கணக்கு அதிகாரி ஆவார். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

எங்கள் குருப் சென்டரில் 5 பெட்டாலியன்கள் உள்ளன. மேற்படி 5 பெட்டாலியன்களில் உள்ள பணியாளர்களின் சம்பளம் மற்றும் பணி சம்பந்தமான ஆவணங்களை பராமரிப்பது எங்கள் குருப் சென்டர் தான். எங்களுடைய உடனடி மேல் அதிகாரி கணக்கு அதிகாரி அசா1 ஆவார். அவருக்கு கீழ் 4 தலைமை எழுத்தர்கள் வேலை செய்கிறோம். அதில் பண்பிரிவுக்கான தலைமை எழுத்தராக பெரும்பான்மையான காலம் நான் தான் பணி செய்தேன். எனக்கு கீழ் 1 காசாளர் உள்ளார். அவருக்கு கீழ் 1 உதவி காசாளர் உள்ளார். அவர்களை தவிர பண்ட் கேசியர் மற்றும் உதவி பண்ட் கேசியர் உள்ளார்கள். 1 அட்ஜஸ்ட்மன்ட் கிளார்க் உள்ளார். 06.08.2008க்கு முன்பு நடந்த சம்பவம் குறித்து நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சி.ஆர்.பி.எப் அக்கவுண்ட்ஸ் மெனுவல் படி அனைத்து பண்பிரிவார்த்தனைக்கும் பண்பிரிவு தலைமை எழுத்தரும், கணக்கு அதிகாரியும் கையெழுத்து இட

வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி தணிக்கை குழுவில் நான் இல்லை என்றால் சரிதான். தணிக்கை குழுவில் யார் யாரை விசாரித்தார்கள், என்ன நடந்தது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வங்கியில் பணப்பரிமாற்றம் குறித்து கணக்கு அதிகாரிக்கும், காசாளருக்கும் தான் தெரியும், எனக்கு எதுவும் தெரியாது. காசாளர் பணம் கொடுக்கும் போது என்னுடைய பார்வைக்கு வைக்கபடுவது இல்லை, கணக்கு அதிகாரியிடம் தான் பார்வைக்கு வைப்பார்கள். பரிவர்த்தனை முடிந்த பிறகு கணக்கு புத்தகத்தில் பதிந்த பிறகு தான் என் சுருக்கு ஒப்பத்திற்கு வைக்கப்படும். அவ்வாறு நான் காசாளர் என் சுருக்கு ஒப்பத்திற்கு வைக்கும் கணக்குகளை சரிபார்த்து சரியாக உள்ளதாக ஒப்பம் இடும் போது ஏதாவது குறைகளை கண்டு உள்ளேனா என்றால் என்னிடம் வரும் போது அவை தெரிய வராது. எந்த எந்த கணக்கின் கீழ் என்ன என்ன வகையில் பணம் அனுப்பப்பட்டது என்று சரிபார்ப்பது என் வேலை என்றால் சரியல்ல, என் வேலை பணத்தை மொத்தமாக கூட்டி பார்ப்பது தான். கணக்கு புத்தகத்தில் நான் சரிபார்க்கப்பட்டது என்று சுருக்கு ஒப்பம் இருவேன் என்றால் சரிதான், காசாளர் கொடுக்கும் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் அவ்வாறு சுருக்கு ஒப்பம் இருவேன். பயனாளிகளுக்கு அனுப்பவேண்டிய பணங்களை சரிபார்த்து அனுப்புவது கணக்கு அதிகாரியும், காசாளரும், உதவி காசாளரும் தான். காசாளர் பயனாளிகளுக்கு பணங்களை நேரடியாக கொடுக்க முடியாது என்றாலும் என்னுடைய மற்றும் கணக்கு அதிகாரியின் ஒப்புக்கை பெற்று தான் கொடுக்க முடியும் என்றால் சரியல்ல, கணக்கு அதிகாரியின் ஒப்புக்கை பெற வேண்டும், என்னுடைய ஒப்புக்கை அல்ல. சம்பவ அலுவலகத்தில் நடைபெறும் அனைத்து பரிவர்த்தனைகளுக்கும் கணக்கு அதிகாரியும், நானும் தான் பொறுப்பு என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும், வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும் பிறர் செய்த தவறை மறைப்பதற்காக எதிரி பலிகடா ஆக்கப்பட்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் சி.ஆர்.பி.எப். முன்னாள் ஊழியர் என்பதால் அதிகாரிக்கு ஆதரவாக மாறான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை- இல்லை

Typed to my dictation in open Court.
Read over to the witness and admitted
by the witness as correct.

Judicial Magistrate,
Ambattur.