

JUDICIAL MAGISTRATE COURT, AMBATTUR  
DEPOSITION OF WITNESS

CC.No. 368/2012

Date: 17.03.2021

P.W. 3

பெயர் ◦ ரோகினி ராஜா (கமாண்டன்ட்)  
தந்தை பெயர், க/பெ ◦  
முகவரி ◦  
கிராமம் ◦  
மாவட்டம் ◦  
ஜாதி ◦  
தொழில் ◦  
மதம் ◦  
வயது ◦

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the 17<sup>th</sup> day of March 2021

( சாட்சி ஆங்கிலத்தில் கூற நீதிமன்றத்தால் தமிழில் மொழி பெயர்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதியப்படுகிறது).

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போழுது மணிப்பூர், நாகாலாந்து, செக்டர் தலைமையகத்தில் இம்பாலில் கமாண்டராக பணிபுரிகிறேன். 19.08.2007 தேதி அன்று நான் 110 பட்டாலியன் ஸ்டீநகரிலிருந்து பணி மாறுதல் பெற்று குருப் சென்டர் ஆவடி, CRPF ல் டேபுட்டி கமாண்டன்ட்டாக பொறுப்பு வகித்தேன். மேற்படி அலுவலகத்தில் எனக்கு ஸ்டோர்ஸ் டேபுட்டி கமாண்டன்ட்டாக பொறுப்பு கொடுக்கப்பட்டது. சீனியர் செகண்ட் இன் கமாண்ட் இல்லாததால் மேலும் எனக்கு Account office கூடுதல் பொறுப்பும் கொடுக்கப்பட்டது. 27.06.2008 தேதி இட்ட ADIGP office order No.CXVII- 1 /2008 GC-EC VIII மூலம் கூடுதல் கணக்கு பொறுப்பு கொடுக்கப்பட்டது. Deputy commandant (Stores) பதவி வகித்ததால் நான் பொருட்கள் கொல் முதல் செய்வதற்கு அடிக்கடி வெளிமார்க்கட்டிற்கு செல்வேன். எங்கள் அலுவலகத்தில் officer incharge of family welfare center, CRPF wife's welfare association, montessory school, ITI, incharge of canteen மற்றும் co-operative shops போன்ற பல்வேறு கூடுதல் பொறுப்புகளும் கொடுக்கப்பட்டன. நான் கணக்கு அதிகாரி பணியை செய்து கொண்டிருந்த பொழுது 04.09.2008 தேதி D.C.(Stores) கடித எண் U-II -1/2008- 09 – GCA (S) படி ரூ.604 யை ADIGP GC, CRPF Avadi செலுத்த கேஜ்யர் SI(M) எதிரி ஸ்டீநிநிவாசனிடம் கொடுத்தேன். இந்த பணம் அரசாங்கத்திற்கு சொந்தமானது . இந்த பணம் 7 மீட்டர் பிட்டிங் காம்பட் துணி CO-28BN CRPF ல் விற்றதில் வந்ததாகும். இந்த பணம் எதிரி ஸ்டீநிநிவாசன் பெற்றுக்கொண்டு உறை கடிதத்தில் ஒப்புக்கையிட்டுள்ளார். மேற்படி பணம் அரசு பண புத்தகத்தில் பக்கம் 130 ல் 04.09.2008 தேதி CO.No.2213/08-09(RV No.655) படி வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது. அது ஏற்கனவே அ த சா ஆ.14 குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(நேரம்மின்மை காரணமாக முதல் விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்பட்டுகிறது)

..2..

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -இல்லை

Typed to my dictation in open Court.  
Read over to the witness and admitted  
by the witness as correct.

Sd/- S.N.Dhananjeyan,  
Judicial Magistrate,  
Ambattur.

//True copy//

Judicial Magistrate,  
Ambattur.